
Prawie 44 tysiące złotych wydało Miasto Iława na projekt
parku linowego. Czy obiekt doczeka się budowy?
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"W lasku miejskim powstanie park linowy", tak zapowiadał latem 2022 roku Burmistrz
Iławy Dawid Kopaczewski. Od tej zapowiedzi minęły ponad dwa lata, a realizacja inwestycji
nie rusza. Czy to zamierzenie w ogóle jest aktualne, co z dokumentacją budowlaną?
Postanowiliśmy sprawdzić to w ratuszu na prośbę Czytelników, którzy dopytują w tej
sprawie.

Jak nas poinformowała w imieniu Urzędu Miasta w Iławie kierownik wydziału inwestycyjnego
Magdalena Szcześniak, dokumentacja iławskiego parku linowego kosztowała dokładnie 43
911 zł brutto. Jak podała, nie posiada ona terminu ważności.

Przygotowanie dokumentacji jest oczywiście niezbędnym elementem procesu inwestycyjnego, ale
przeciętnego mieszkańca, co zrozumiałe, zdecydowanie bardziej interesuje sama realizacja - dopiero
kiedy dane zamierzenie zostaje faktycznie doprowadzone do finału, zostaje osiągnięty założony cel
publiczny. Co zatem z zapowiedzianą budową?

- Dotychczasowe konkursy nie przewidywały



dofinansowania zadania w przedmiotowym zakresie.
Jeśli pojawi się konkurs umożliwiający pozyskanie
dofinansowania, na pewno zostanie złożony
odpowiedni wniosek - wyjaśnia przedstawicielka ratusza.

A czy pieniądze na budowę parku linowego zostaną ujęte w przyszłorocznym budżecie
miasta? - zapytaliśmy. Jednoznacznej odpowiedzi w tym momencie nie ma, ma ona być znana w
grudniu, a "inwestycja będzie uzależniona od możliwości finansowych".

Poznaliśmy natomiast szacunkowy koszt budowy parku linowego, który - przypomnijmy - zgodnie z
dokumentacją budowlaną ma mieć cztery trasy: pierwszą - szkoleniową, drugą dla dzieci -
ogólnodostępną oraz dwie trasy dla dorosłych: dębową i grabową. Trasa grabowa jest łatwa, niska,
znajduje się na wysokości 1,5 - 4,5 m z 16 przeszkodami. Trasa dębowa jest trudna i wysoka.

- Zgodnie z posiadanymi kosztorysami z 2022 r.
wartość robót wynosi 1 176 437 zł brutto - podał nam
Urząd Miasta w Iławie.

Dokumentacja budowlana, na którą już wydano z miejskich środków prawie 44 tysiące złotych, na
razie czeka "w szufladzie".
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